el listado de documentos a integrar conforme al formato “Check List de Requisitos de información para la 
identificación del cliente” de conformidad con los siguientes criterios:  

CRITERIO “A” 

Aplicable a las operaciones de Seguros, con prima anual menor a US$2,500.00 dos mil quinientos dólares de los 
Estados Unidos de América, o su equivalente en moneda nacional, excepto los seguros que cuenten con 
componente de ahorro e inversión y Fideicomisos. 

Datos Persona Física Características de los Datos 

1. Nombre completo: Apellido paterno, materno, nombres (s)

[...]

CRITERIO: 

SEGUROS SURA podrán instrumentar los esquemas simplificados o reducidos, señalados en la Disposición Séptima 
de las Disposiciones de Carácter General, cuando: 

a) Las operaciones de seguros se realicen con una prima anual menor a US$2,500.00 dos mil 
quinientos dólares de los Estados Unidos de América, o su equivalente en moneda nacional,  
b) Se exceptúan de lo anterior las operaciones de seguros que cuenten con componente de ahorro e 
inversión y los fideicomisos. 

El esquema simplificado o reducido de identificación se realizará para aquellos productos considerados de bajo